anagogicū de hymno

Anagogicū de verbo

et hymno glorie doctoris cōsolatorij Magri Johis de Gersonno Cancellarij parisi Lugduni editū

Gloria in excelsis deo patri et filio et spūi sancto. Nihil enim potest aptius pferri vo-

lentib' nobis de verbo et hymno sermonē mysticū vel anagogicūz facere in nomie patris et filij et spūs sancti Et q̄a sapientia mittit ancillas suas vocare ad arcē quaz dī uinus dionysius vocat mysticoz eloquioz supincognitū supsplendentē et subtilissimū verticē Inclpiamus velut ab infima sapientie ancilla que est grāmatica pponētes ex ea. q̄ fm nois interpretatōz gloria est q̄si clara scz cū honore et notitia Est autē honoz exhibitō reuerētie in signū virtutis soli autē deo honoz et dñus. Presupponamus insup ab eadez ancilla sapie vocantis ad arcē. q̄ tres sunt gradus noticie gloriofi dei videlz positius opatiuus et suplatiuus Et hoc aliter et aliter fm duplicē statum quoz vnus est viatoz Alius op̄hensorū. put infra patebit deducendo put insup fm hos gradus Positiuū Compatm̄ Suplatiuū. clare fm verbū glorie Prio fm mysteriū fidei Rursus fm gloriā dei eterni. Alteri' deniqz multiplicē fm tpūs et locū et modū

glorie

Clxi

bñplaciti tui deus laxādo in verbo tuo rete verboz nfoz Gloria patri cū filio et spiritu s̄cto tanquā clara noticia. et lux lucet in tenebris et tenebre eā nō oprehenderūt Est autē triplex tenebra. Una culpe Alia pene seu miserie Tertia defectibilitatis nature Prima in p̄coribus Altera in viatoribus post p̄c̄m Tertia in omnibus etiā beatis cūcā deū. Cōras autē deo de suplatiuo gradu et vertice subtilissima et supincognita q̄ est perlagus entis infinituz qui habitat lucē inaccessibilē cui soli honoz et gloria Qui soli debet exhibitio suprema reuerētie in signū dñutis infinite Sufficiat intellectuali creature duo gradus ognitionis diuine qui sūt positius et cōpatiu' Tertius vero suplatiu' in quadā caligine et silentio veneret Sciat deniqz q̄ lux in tenebris lucet et tenebre eā nō cōprehenderūt. q̄admodū triplices sūt mōi tenebraz Unus culpe Alius pene seu miserie Tertius defectibilitatis nature In p̄corib' p̄me In viatoribus sc̄de In oibus creaturis etiā beatis tertie Quāobrem ocludimus cū sapiēte q̄ omnis p̄scrutator manifestatis. aliis a spū sancto q̄ etiāz p̄scrutatur p̄funda dei. opprimeēt a gloria. p̄cor infeliciter. viator bonus salubriter oprehēsoz v̄l ap̄prehensor in p̄ria feliciter Gloria patri cū filio et spū s̄cto. fm mysteriū regni dei describi p̄t q̄ ē noticia per ignorantiā hita fm vnionem

Canagogicū

usq̄ mentē hoc est exp̄sse dionysij
quā possum⁹ sub alijs verbis tra
dere q̄ est vnio defectiua v̄l defe
ctio vnitiua in cognitione et amoē
dei. Sic enī defectio vnitiua in vo
lūtate sicut intellectu. Circa q̄d at
tēdendū iux̄ triplicē gradū cōpa
tionis grāmaticalis in metapho
ra fundatū q̄ defectio seu puatio
vel tales termini dicētes negatōz
in hac mat̄ia nō accipiū̄ nisi put
negāt vel puant gradū suplatiū
vel simplicit̄ sicut in beat̄is vel re
spectu cognitionis v̄l fructiōis glo
rie p̄ statu vie. Alioq̄n manifesta
esset cōditiō neq̄z diceret̄ plus
aia cognoscē per eaz q̄z lapis aut
asinus p̄pterea nō dicim⁹ q̄ sit de
fectio solū. h̄ q̄ est vnitiua defectō
vel vnio defectiua. Glōria p̄ri cū
filio et spū scō. p̄erigit hoīem esse
fidelē xp̄ianū. hui⁹ signū est q̄ d̄
uinus Dionysius incipit hanc no
ticiā p̄ orōem ad beat̄issimā trinita
tem. Trinitas inq̄t supēntialis et
supde⁹ et supoptime xp̄ianozū in
spectoz theosophie dirige nos. Et.
Notez in p̄mis. inuocatio trinita
tis cui⁹ nō hētur in via cognitō nisi
p̄ fidē saltē. nō per glōriā. Est igit̄
hec noticiā et inuocatio nō ad sen
sū sicut cōstat nō ad imaginationē
non ad intellēm viatoris. Est igit̄
p̄ fidei mysteriū. Glōria p̄ri cūz fi
lio et spū scō s̄m mysteriū iure vo
cat̄ theosophia xp̄ianozū accōmo
datius q̄z theologia. Theosophia
siquidē dicit̄ magis a sapore dei
q̄z a logos q̄d ē sermo v̄n̄ theoso
phia noīat̄ q̄i sapor dei. B̄ vidit̄ q̄

De verbo

dit̄ sapiam esse s̄m nomē suū q̄si
saptōā sciam. Tribuit igit̄ diuinus
dionysius magisteriū hui⁹ theoso
phie sp̄i beat̄issime trinitati vocās eā
inspectozē theosophie xp̄ianozum.
Vbi enī amor ibi oculus et inspe
ctio. Provenit autē ex amoē dei be
nigniter inspiciē xp̄ianos cogni
tio scz mysteriū q̄ est vnitiua defe
ctio. p̄pt̄ea p̄mo caplo in l̄ra post
orōez ad deū et exhortationē ad
thymotheū sic ait. Sic autē vide
quō nemo indoctoꝝ auscultat. Et.
vocat̄ indoctos xp̄ianos paga
nos idolatras et p̄bos imaginā
sua scia deū posse cōphendi qui t̄n̄
posuit tenebras latibulū ei⁹. Glō
ria p̄ri cū filio et spū scō. Et mysteriū
fidei in viatorib⁹ p̄d̄t dicere nega
tionē seu puationē cognitōis dei
scz duplicē gradū suplatiū et hoc
vel simplicit̄ sic in beat̄is vel. f. q̄d
et opatiue respectu t̄rimō theoso
phie beat̄oz. qui p̄ mysteriū fidei n̄
cognoscūt. Notat̄ autē ista negatō
seu puatio vel defectio p̄ hāc p̄po
sitionē sup̄ exēplū statim in p̄mis
tribus adiectiuis additis ad hoc
substantiū trinitas. q̄ sūt supēntial̄
supdeus supoptime. s̄m tria q̄ ap
propziant̄ trinitati. Essentia v̄l vni
tas quo ad p̄ez. p̄uita deitas q̄
ad filiū et optima deitas quo ad
sp̄m sc̄m. Cōstat itaq̄ q̄ si essentia
deitas et bonitas accipiuntur s̄m
gradus cognitōis dei p̄mos. Po
sitiū scilz et opatiū. cōpetit via
torib⁹ talis cognitio h̄ nō in sup
latiū gradu qui est positiū et cō
paratū in beat̄is q̄buscūq̄ r̄gni

¶ Et hymno glorie

dei ubi videt nuda et clarissime
de^o **H**ec tria vobula supēntialis
supdeus et supoptime nequeunt
negare seu priuare suplatiū gra
dū cognitionis vie sed supltm gra
dū cognitōis p̄ie **Q**uis autē sit
iste gradus patet ex iā dictis **P**a
tet insup ver^o intellēsus et ocordia
grecoꝝ et latinoꝝ si cū x̄itate p̄
dictōꝝ iudicent. latini sana tradē
tes et diffiniētes q̄ deus in p̄fa
clare videt et nuda nō in theopha
n̄is solis. vel sacris symbolis itel
ligunt quo ad gradus positiuū et
opatiuū glorie **G**reci vero ponūt
dū aiunt deū nō videri cuz beato
dionysio in theologia mystica p̄
mo caplo l̄ra f. referēdo ad ḡdū
suplatiū simplr vt in p̄fa vel fm
quid vt in via **I**n qua de omunt
lege impossibile est videre diuinū
radium nisi sacris symbolis circū
uolutū. vel circūuelatū vel circūte
ctū. sic in exēplo sēsbili. **L**umē celi
vidēi nō p̄t ab oculo corpali si n̄ sit
admixtū colorib^{us} vel colorū specie
bus **G**loria p̄ri cū filio et spū sc̄o.
Sc̄dm mysteriū tā fidei in via q̄z
regni dei nō parū elucidaē p̄ tra
ditionē hanc scolasticā. q̄uis effi
cere nequeat vnionē defectiua seu
mysticā **R**ō potissima est vitatio
erroris et ofusionis imo et irratio
nis apud impios et aridos in le
ge dei **S**ignū hui^{us} est q̄ homies
deuotioni traditi et vnietes se vel
vnire putātes cuz deo pluries ex
plicauerūt suas deuotiones v̄as
aut fictas p̄ errores hereticales
et insanos **C**onfessi alij magis so